
Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2016 35ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016060900035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de ser-
viço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste Al-
vará no D.O.U., concedida à empresa M.DIAS BRANCO S/A IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS, CNPJ nº
07.206.816/0001-15 para atuar no Ceará com o(s) seguinte(s) Cer-
tificado(s) de Segurança, expedido(s) pelo DREX/SR/DPF: nº
1246/2016 (CNPJ nº 07.206.816/0001-15); nº 1245/2016 (CNPJ nº
07.206.816/0024-01) e nº 1244/2016 (CNPJ nº 07.206.816/0028-35).

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.374, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/19535 - DELESP/DREX/SR/DPF/PE, resolve:

CONCEDER autorização de funcionamento, válida por
01(um) ano da data da publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa
REFERENCIAL SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ nº
24.154.455/0001-20, especializada em segurança privada, na(s) ati-
vidade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em Pernambuco, com
Certificado de Segurança nº 1163/2016, expedido pelo
D R E X / S R / D P F.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.376, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/20696 - DPF/GVS/MG, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., con-
cedida à empresa PHOENIX VIGILANCIA CORPORATIVA LTDA.,
CNPJ nº 08.805.078/0001-95, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em Minas
Gerais, com Certificado de Segurança nº 1267/2016, expedido pelo
D R E X / S R / D P F.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.377, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/21786 - DPF/IJI/SC, resolve:

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

PORTARIA Nº 538, DE 8 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012,
e pela Portaria MJ nº 4.040, de 22 de dezembro de 2010, resolve:

Art. 1º Instituir as metas globais da Fundação Nacional do Índio - FUNAI, para o 7º ciclo de avaliação de desempenho Institucional, período de 1º de julho de 2016 a 30 de junho de 2017, na forma do anexo
I desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARTUR NOBRE MENDES

ANEXO I

7° CICLO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INSTITUCIONAL METAS: [ X ] GLOBAIS [ ]INTER-
MEDIÁRIAS

Nº DESCRIÇÃO DA META P R O D U TO QTD UNIDADE
DE MEDI-

DA

FÓRMULA DE
CÁLCULO*

PRAZO INDICADOR UNIDADE RESPONSÁ-
VEL PELA EXECUÇÃO

UNIDADE DE
AVA L I A Ç Ã O

META ALCANÇA-
DA **

1 Tratar por meio de registro, preservação e/ou difusão 40.000
itens do acervo documental sob a guarda do Museu do Índio
e de suas unidades descentralizadas.

Registro realizado 40.000 Un * 30/06/2017 Número de regis-
tros realizados

Museu do Índio Presidência da
Funai

**

2 Contribuir para a qualificação das políticas públicas de se-
gurança alimentar e nutricional, educação, habitação, ener-
gia, previdência social, assistência social, saúde e cultura, em
articulação com os povos indígenas, de modo a atender suas
especificidades.

Instrumentos formalizados
(termos e acordos de coopera-
ção, planos de trabalho, infor-
mações técnicas, relatórios,
entre outros)

10 Un * 30/06/2017 Número de instru-
mentos formaliza-

dos

Diretoria de Promoção ao
Desenvolvimento Susten-

tável

Presidência da
Funai

**

3 Implementar ações integradas de gestão territorial e ambien-
tal

Ações intersetoriais realizadas
(manifestações em processos
de licenciamento e projetos
integrantes de PGTAs)

10 Terras Indí-
genas

* 30/06/2017 Número de Terras
Indígenas atendi-

das

Diretoria de Promoção ao
Desenvolvimento Susten-

tável

Presidência da
Funai

**

4 Realizar ações de proteção e monitoramento territorial em
145 terras indígenas, incluindo aquelas com presença de ín-
dios isolados.

Terra Indígena protegida 145 Un * 30/06/2017 Número de terras
indígenas atendi-

das

Diretoria de Proteção
Te r r i t o r i a l

Presidência da
Funai

**

*[Quantidade Realizada ÷ Quantidade Prevista)X100]
** A ser preenchida no final do ciclo

FORMULÁRIO DE METAS GLOBAIS

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., con-
cedida à empresa G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILAN-
CIA LTDA, CNPJ nº 47.190.129/0014-98, especializada em segu-
rança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar
em Santa Catarina, com Certificado de Segurança nº 1277/2016, ex-
pedido pelo DREX/SR/DPF.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.383, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/26940 - DELESP/DREX/SR/DPF/CE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., con-
cedida à empresa FORTALEZA SEGURANCA LTDA, CNPJ nº
07.434.673/0001-07, especializada em segurança privada, na(s) ati-
vidade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar no Ceará, com Cer-
tificado de Segurança nº 1240/2016, expedido pelo DREX/SR/DPF.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.384, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/27056 - DELESP/DREX/SR/DPF/RJ, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., con-
cedida à empresa ANZEN SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA,
CNPJ nº 06.281.961/0001-06, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Escolta Armada, para
atuar no Rio de Janeiro, com Certificado de Segurança nº 1259/2016,
expedido pelo DREX/SR/DPF.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.387, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/28096 - DPF/JNE/CE, resolve:

CONCEDER autorização à empresa LUDUS MAGNUS CA-
RIRI - CURSO DE FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA, CNPJ
nº 23.903.124/0001-82, sediada no Ceará, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
5 (cinco) Espingardas calibre 12
5 (cinco) Pistolas calibre .380
10 (dez) Revólveres calibre 38
7000 (sete mil) Munições calibre .380
3000 (três mil) Munições calibre 12
5000 (cinco mil) Munições calibre 38
110000 (cento e dez mil) Espoletas calibre 38
15000 (quinze mil) Estojos calibre 38
15000 (quinze mil) Gramas de pólvora
110000 (cento e dez mil) Projéteis calibre 38
5000 (cinco mil) Espoletas calibre .380
2000 (dois mil) Estojos calibre .380
5000 (cinco mil) Projéteis calibre .380
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
3 (três) Máquinas de recarga calibre 38, 380, 12
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DA-

TA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA

ALVARÁ Nº 2.388, DE 6 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SEGU-
RANÇA PRIVADA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83, regulamentada
pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte inte-
ressada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2016/28422 - DELESP/DREX/SR/DPF/MG, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., con-
cedida à empresa EFASEG - CENTRO DE FORMAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS EM SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 13.280.506/0002-
24, especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Curso
de Formação, para atuar em Minas Gerais, com Certificado de Se-
gurança nº 1200/2016, expedido pelo DREX/SR/DPF.

CARLOS ROGERIO FERREIRA COTA


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-09T00:08:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




